

Çok değerli okuyucularımız,

Yeni akademik çalışmalarını paylaşacağımız dergimizin 2019 yılı üçüncü sayısında bilimsel araştırmaları ve derleme makaleleri sizlere aktarmaktan, aynı zamanda bilimsel bir platformda sizlerle buluşmaktan gurur duymaktayız.

Bu sayıdaki paylaşımlarımız altı araştırma ve bir derleme makaleden oluşmaktadır. İlk araştırma, Selda RIZALAR, Esra TURAL BÜYÜK, Gülhan KAPLAN UZUNKAYA, Rabia ŞAHİN ve Tülin AS'ın "Hemşirelerin Yara Bakım Uygulamaları; Üniversite Hastanesi Örneği" isimli çalışmasıdır. Tanımlayıcı türdeki araştırma 91 hemşire ile bir üniversite hastanesinde gerçekleştirilmiştir. Çalışmada, hemşirelerin güncel yara bakım eğitiminin yetersiz olduğu, temiz yaraların yaygın olarak serum fizyolojik solüsyonu ile yıkandığı ve kuru pansuman ile kapatıldığı, pansuman sırasında ağrı kontrolünün yetersiz olduğu, modern yara örtülerinin nadiren kullanıldığı belirlenmiştir. Özellikle cerrahi hemşireliği açısından geliştirilmesi gereken yönler vurgu yapan bir çalışmadır.

İkinci araştırma makalesi; Medine YILMAZ, Cansu YENİ, Emine AVCI ve Neslihan ULUK'un "Aile Sağlığı Merkezlerinde Çalışan Hemşire/Ebelerin Kültürel Duyarlılık ve Kültürel Beceri Düzeylerinin İncelenmesi" isimli çalışmasıdır. Araştırma, iki ilçenin aile sağlığı merkezlerinde çalışan 108 hemşire/ebe ile yapılmıştır. Araştırmada, aile sağlığı merkezlerinde çalışan hemşire/ebelerin kültürel duyarlılık ve kültürel becerilerinin orta düzeyde olduğu, kültür ile ilgili hizmet içi eğitim alanların ve kültürlerarası hemşirelik dersi alanların Kültürel Duyarlılık toplam ölçek puanının daha yüksek bulunduğu, hastalarının kültürünü tanıyarak verebileceği bakımın tedaviyi etkileyeceğine inananların Kültürlerarası Beceri Ölçeği toplam puanlarının daha yüksek saptandığı belirlenmiştir.

Üçüncü çalışma; Nuriye ERBAŞ ve Gülbahtiyar DEMİREL'in "Babaların Doğum Sonu Güvenlik Hisleri ve Etkileyen Faktörler" başlıklı araştırmasıdır. Tanımlayıcı nitelikte bir üniversite hastanesinde yatan lohusaların 419 eşi ile gerçekleştirilen çalışmada, eğitim düzeyi yüksek, desteklenen ve bilgi verilen babaların doğum sonu döneme ait kendi güvenlik hislerinin daha iyi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Çalışma sonucunda, sağlık profesyonellerinin eğitici ve danışman rollerini kullanarak doğum sonu dönemde babaları desteklemeleri önerilmektedir. Sağlık profesyonellerinin rollerine vurgu yapan bir çalışmadır.

Dördüncü çalışma; Hacer ALAN DİKMEN ve Yasemin ŞANLI'nın "Progresif Kas Gevşeme Egzersizlerinin Gebelerin Distres Düzeyi ve Gebelik Algısına Etkisi" isimli araştırmasıdır. Randomize kontrollü müdahale çalışması niteliğindeki araştırma, progresif kas gevşeme grubunda 42, kontrol grubunda 41 gebe olmak üzere toplam 83 gebe ile gerçekleştirilmiştir. Deney grubundaki gebelere üç gün hastanede gevşeme eğitimi verildikten sonra 4 hafta evlerinde egzersizlere devam etmeleri istenmiştir. Deney ve kontrol gruplarından veriler, ilk görüşme, 2. ve 4. haftanın sonunda olmak üzere üç kez toplanmıştır. Progresif kas gevşeme egzersizlerinin, gebelerin yaşadıkları distres düzeyini azalttığı, gebelerin annelik algısını değiştirmeyen, beden algılarını olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır. Hemşireliğin eğitici rolünün etkisinin gösterildiği bir çalışmadır.

Beşinci araştırma; Sinem DİNMEZ, Kafiye EROĞLU ve Aygül AKYÜZ'ün "Kadın Sağlığı Hemşireliği Alanında Yapılan Lisansüstü Tezlerde Model/Kuram Kullanımı ve Özellikleri" başlıklı çalışmasıdır. Bu çalışma ülkemizde Kadın Sağlığı Hemşireliği alanında yapılmış lisansüstü tezlerde kullanılan model ya da kuramların özelliklerini belirlemek ve araştırma yapan hemşirelere farkındalık kazandırmak amacıyla tanımlayıcı tipte yapılmıştır. Çalışmada Ulusal Tez Veri Tabanında Kadın Sağlığı Hemşireliği alanında yer alan tezler online olarak taranmış, 1999-2018 yılları arasında model ya da kuram kullanılan (39) teze ulaşılmış ve on başlık altında incelenmiştir. İnceleme sonucunda, kavramsal-kuramsal-deneysel yapının nadiren kullanıldığı belirlenmiştir. Çalışma sonucunda, kuramsal yaklaşımları uygulamaya yansıtacak araştırmaların yapılması önerilebilir.

Altıncı araştırma makalesi; Ayla BAYIK TEMEL ve Deniz EREN'in "İlköğretim Öğrencilerinin Okul Sosyal İklimine İlişkin Algıları ve Etkili Faktörler" isimli araştırmasıdır. Tanımlayıcı kesitsel nitelikteki çalışma, üç ilköğretim kurumunda ikinci kademe 600 öğrenci ile yapılmıştır. Araştırmada, öğrencilerin okul sosyal iklimi algılarının "katılıyorum" düzeyinde olduğu, orta ekonomik düzey okulda öğrenim gören öğrencilerin, kız öğrencilerin, ailesinde dokuz ve daha fazla çocuk olan ve babası üniversite mezunu olan öğrencilerin okul iklim algısının en yüksek olduğu ve okuryazar düzeyinde eğitimi olan annelerin çocuklarının okul iklimi algılarının en düşük olduğu belirlenmiştir.

Bu sayımızdaki derleme makale; Nazike DURUK'un "An Effective Leader in The Foundation of Modern Nursing: Professor Besim Ömer Akalın" başlıklı derlemesidir. Derleme makalede, hekim olan Besim Ömer Akalın'ın Türkiye'deki modern hemşireliğe katkıları ve etkisi tartışılmış ve ülkemizde yaptıkları vurgulanmıştır.

Temmuz sayımızda, araştırmalarıyla ve derleme makalesi ile literatüre, hemşirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve bütün süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım.

Mesleğimizin gelişimine katkı verecek değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı diliyorum.

Prof.Dr.Şeyda SEREN İNTEPELER

Editör